СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СЕМЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2018
 








№ 316 

с. Благодарное
Об опубликовании проекта решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета 
Благодарненского сельского поселения Отрадненского 
района за 2018 год», назначении даты публичных 
слушаний, создании оргкомитета по проведению 
публичных слушаний
В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 14 ноября 2017 года № 215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района», 
Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л: 
1. Опубликовать проект решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год» в районной общественно-политической газете Отрадненского района «Сельская жизнь» (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год» на 9 апреля 2019 года в 15:00 часов СДК с. Благодарное сельского поселения Отрадненского района по адресу: село Благодарное, улица ул. Октябрьская, 102, а.
3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год» и утвердить его состав (приложение № 2).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Благодарненского сельского 
поселения Отрадненский район




А.А. Дудченко
Председатель Совета Благодарненского 
сельского поселения Отрадненского района


А.П. Подгорная
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

 к решению Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского

    района
       от 22.03.2019   № 316


	  
	


                                                            ПРОЕКТ

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

______________________ СЕССИЯ

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

от                         
 






                 
№ ____ 

с.Благодарное
Об исполнении бюджета Благодарненского сельского поселения 

Отрадненского района за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением  Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района  от 14 ноября 2017 года № 215 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района»

Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района 

РЕШИЛ: 

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год по доходам в сумме  29 525 091,50 рублей, по расходам 32 645 547,42 рублей с превышением расходов над доходами сумме 3 120 455,92 рублей.

              2. Утвердить исполнение:

- по объему поступлений доходов в бюджет Благодарненского сельского  поселения  Отрадненского района  по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2018 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по безвозмездным поступлениям из районного и краевого бюджетов за 2018 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2018 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета, перечню статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за 2018 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района




А.А. Дудченко

Председатель Совета Благодарненского  
сельского поселения Отрадненского района


А.П. Подгорная
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Благодарненского сельского  поселения Отрадненского

  района

     от 22.03.2019   № 316


	Исполнение по доходам бюджета Благодарненского 

	сельского поселения Отрадненского района 

	 за 2018 год

	
	
	
	
	
	

	Код
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за  2019 года
	% исп.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	13 122 536,00
	13 479 984,53
	102,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3 700 000,00
	3 759 853,63
	101,6

	1 03 02230 01 0000 110       1 03 02240 01 0000 110       1 03 02250 01 0000 110       1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбю-раторных (инжектор-ных) двигателей, автомо-бильный бензин, прямогонный бензин, подлежащие распре-делению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений  в местные бюджеты
	2 598 036,00
	2 598 889,89
	100,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяй-ственный налог
	323 000,00
	327 534,50
	101,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взима-емый по ставкам, применяемым к объек-там налогообложения, расположенным в границах поселений
	560 000,00
	587 937,99
	105,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1 600 000,00
	1 620 140,00
	101,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	4 300 000,00
	4 543 483,30
	105,7

	1 11  05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13 500,00
	13 867,92
	102,7

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	28 000,00
	28 277,30
	101,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16 699 900,00
	16 045 106,97
	96,1

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 187 200,00
	4 187 200,00
	100,0

	2 02 20000 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	12 068 800,00
	11 408 729,97
	94,5

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполне-ние передаваемых полномочий субъектов РФ*
	204 900,00
	204 900,00
	100,0

	2 02 40000 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	29 000,00
	29 000,00
	100,0

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	210 000,00
	215 277,00
	102,5

	 
	Всего доходов
	29 822 436,00
	29 525 091,50
	99,0

	Глава Благодарненского сельского 
поселения Отрадненского района
	
	А.А. Дудченко

	
	
	
	Приложение № 3

	
	
	
	к решению Совета Благодарненского

	
	
	
	       сельского  поселения Отрадненского

	
	
	
	       района

	
	
	
	         от 22.03.2019   № 316

	
	
	
	
	
	
	
	

	Исполнение  по разделам и подразделам классификации

	расходов бюджетов за 2018 год

	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Наименование
	раздел
	под-разд.
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за 2018 год
	% исп.

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	6 102 071,52
	6 041 867,11
	99,0

	 
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования
	01
	02
	574 400,00
	574 311,33
	100,0

	 
	Функционирование Прави-тельства РФ, высших исполни-тельных органов государст-венной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	4 289 600,00
	4 279 497,18
	99,8

	 
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	48 000,00
	48 000,00
	100,0

	 
	Резервные фонды
	01
	11
	50 000,00
	0,00
	0,0

	 
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 140 071,52
	1 140 058,60
	100,0

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	201 100,00
	201 100,00
	100,0

	 
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	201 100,00
	201 100,00
	100,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	54 410,00
	54 410,00
	100,0

	 
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	43 000,00
	43 000,00
	100,0

	 
	Обеспечение  пожарной безопасности
	03
	10
	7 910,00
	7 910,00
	100,0

	 
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	3 500,00
	3 500,00
	100,0

	3
	Национальная экономика
	04
	00
	4 316 732,23
	4 298 254,64
	99,6

	 
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	2 000,00
	2 000,00
	100,0

	 
	Водное хозяйство
	04
	06
	1 000,00
	1 000,00
	100,0

	 
	Лесное хозяйство
	04
	07
	1 000,00
	1 000,00
	100,0

	 
	Транспорт
	04
	08
	1 000,00
	1 000,00
	100,0

	 
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4 311 732,23
	4 293 254,64
	99,6

	4
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	10 589 894,47
	9 788 267,85
	92,4

	 
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	8 729 918,87
	7 928 292,25
	90,8

	 
	Благоустройство
	05
	03
	1 857 475,60
	1 857 475,60
	100,0

	 
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2 500,00
	2 500,00
	100,0

	5
	Образование
	07
	00
	79 811,77
	79 811,77
	100,0

	 
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	79 811,77
	79 811,77
	100,0

	6
	Культура, кинематография
	08
	00
	12 030 600,00
	12 030 524,81
	100,0

	 
	Культура
	08
	01
	12 030 600,00
	12 030 524,81
	100,0

	7
	Социальная политика
	10
	00
	93 652,24
	93 652,24
	100,0

	 
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	93 652,24
	93 652,24
	100,0

	8
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	57 659,00
	57 659,00
	100,0

	 
	Физическая культура
	11
	01
	57 659,00
	57 659,00
	100,0

	 
	Итого
	 
	 
	33 525 931,23
	32 645 547,42
	97,4

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Глава Благодарненского сельского
	
	
	

	поселения Отрадненского района
	
	А. А. Дудченко


	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского

района

от   22.03.2018 № 316  

	
	


Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского 

района «Об исполнении бюджета Благодарненского сельского 

поселения Отрадненского района за 2018 год»

1. Подгорная Анжелина Петровна 
2. Годунова Наталья Александровна

3. Рыкунова Тамара Викторовна

Глава Благодарненского сельского 
поселения Отрадненского района 





А. А. Дудченко
